
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ЗОЛОТАЯ РЫБКА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МБДОУ «ЗОЛОТАЯ РЫБКА») 

________________________________________________________________________________ 

  

ПРИКАЗ 

 

 01.03.2021  №  47-од 

 

 О внесении изменений и дополнений в Основную образовательную программу 

дошкольного образования, утвержденную приказом  МБДОУ «Золотая рыбка» от 

30.08.2019  №  242-од «Об утверждении основной  образовательной программы 

дошкольного образования»   

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 

17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования» (в редакции от 21.01.2019 г.), Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам дошкольного образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373, 

Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

(утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 г. № 28), Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности 

для человека факторов среды обитания» (утвержденными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2), на основании 

решения Педагогического совета от 25.02.2020 № 4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести изменения и дополнения в Основную образовательную программу 

дошкольного образования с 01.03.2021 года согласно приложения к настоящему приказу. 

2. Заместителю заведующего  Костаревой А.В. :  

2.1. в ходе реализации Основной образовательной программы дошкольного 

образования, учитывать вышеизложенные изменения и дополнения. 

2.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ «Золотая рыбка» в 

информационной-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ втсупает в силу с 01.01.2021 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  заведующего 

А.В.  Костареву. 

 

 

 

 Заведующий  

  МБДОУ «Золотая рыбка»                                                                      Е.В. Маляева  

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу  от 01.03.2021 г. № 47-од 

 

Изменения в Основную образовательную программу дошкольного образования 

  

1.  «В Целевом разделе Программы Пояснительную записку дополнить словами: 

«Постановление Главного государственного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года 

№ 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания» (далее по тексту «СанПиН 1.2.3685-21»). 

2. «В Организационном разделеПрограммы пункт 3.9 «Режим дня и распорядок» 

вподпункте «Особенности организации режимных моментов. Прогулка» абзац: «Ежедневная 

продолжительность прогулки детей в ДОУ составляет около 4-4,5 часов (для ДОУ, 

работающих в 12-ти часовом режиме)» изложить в следующей редакции: 

«Продолжительность прогулок для детей до 7 лет не менее 3 часов в день».   

3. «В Организационном разделе Программыв подпункте «Дневной сон» абзац: «Общая 

продолжительность суточного сна для детей дошкольного возраста 12 - 12,5 часа, из которых 

2,0 - 2,5 отводится дневному сну» изложить в следующей редакции: «Продолжительность 

дневного сна для детей 1-3 года – не менее 3 часов, для детей 4-7 лет – не менее 2,5 часов». 

4. «В Организационном разделеПрограммы в подпункте «Режим дня»режимы дня на 

холодный период года изложить в новой редакции (приложение 1). 

5. «В Организационном разделеПрограммы в подпункте «Учебный план»абзацы:«Для 

детей раннего возраста от 1 года до 1 года 6 месяцев длительность непрерывной 

образовательной деятельности составляет 5 мин., от 1 года 6 месяцев до 3 лет длительность 

непрерывной образовательной деятельности не превышает 10 минут. Непрерывная 

образовательная деятельность осуществляется в первую и во вторую половину дня.  

Продолжительность непрерывной образовательной деятельности для детей дошкольного 

возраста составляет: в младшей группе (с 3 до 4 лет) – не более 15 минут; в средней группе (с 

4 до 5 лет) - не более 20 минут, во всех старших группах (с 5 до 6 лет) – не более 25 минут, 

во всех подготовительных группах – не более 30 минут. 

Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в первой половине дня в 

младших и средних группах не превышает 30 и 40 минут соответственно, в старших и 

подготовительных группах – 45 минут и 1,5 часа соответственно. Перерывы между 

периодами непрерывной образовательной деятельности – не менее 10 минут. 

Образовательная деятельность с детьми старшего дошкольного возраста осуществляется во 

вторую половину дня, и продолжительность ее составляет 25-30 минут в день» изложить в 

следующей редакции: «Продолжительность одной непрерывной образовательной 

деятельности составляет не более: 

  - 10 мин. – от полутора до трех лет; 

  - 15 мин. – для детей от трех до четырех лет; 

  - 20 мин. – для детей от четырех до пяти лет; 

  - 25 мин. – для детей от пяти до шести лет; 

  - 30 мин. – для детей от шести до семи лет. 

     Продолжительность суммарной образовательной нагрузки в течение дня составляет не 

более: 

  - 20 мин. – от полутора до трех лет; 

  - 30 мин. – для детей от трех до четырех лет; 

  - 40 мин. – для детей от четырех до пяти лет; 

  - 50 мин. или 75 мин. при организации непрерывной образовательной деятельности   после 

дневного сна – для детей от пяти до шести лет; 

  -  90 мин. – для детей от шести до семи лет». 

6. В Организационном разделеПрограммы в подпунктах «Учебный план разновозрастной 

группы общеразвивающей направленности с 1 года до 3 лет (подгруппа детей раннего 

возраста с 1 года до 1 года 6 месяцев) в примечании абзац: «Продолжительность 



непрерывной образовательной деятельности составляет 8 минут» изложить в следующей 

редакции: «Продолжительность одной непрерывной образовательной деятельности для детей 

от полутора до трех лет составляет не более10 мин». 

    7. «В Организационном разделеПрограммы вподпунктах «Учебный план разновозрастной 

группы общеразвивающей направленности с 1 года 6 месяцев до 3 лет  (подгруппа детей 

раннего возраста с  1 года 6 месяцев до 2 лет) и Учебный план разновозрастной группы 

общеразвивающей направленности с 1 года 6 месяцев до 3 лет  (подгруппа детей раннего 

возраста с  2 лет до 3 лет)  в примечанииабзац: «Продолжительность непрерывной 

образовательной деятельности составляет 8-10 минут» изложить в следующей редакции: 

«Продолжительность одной непрерывной образовательной деятельности для детей от 

полутора до трех лет составляет не более10 мин». 

   8.  «В Организационном разделеПрограммы по всему тексту Учебного плана абзац: «В 

середине времени, отведенного на непрерывную образовательную деятельность, проводится 

физкультминутка» изложить в следующей редакции: «Перерыв во время непрерывной 

образовательной деятельности для гимнастики не менее 2 минут». 

   9. «В Организационном разделе Программыв подпункте «Учебный план разновозрастной 

группы общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет (подгруппа детей старшего 

дошкольного возраста с 5 до 6 лет) абзац: «Продолжительность непрерывной 

образовательной деятельности составляет 20 - 25 минут» изложить в следующей редакции: 

«Продолжительность одной непрерывной образовательной деятельности для детей от пяти 

до шести лет составляет не более 25 мин». 

   10. «В Организационном разделеПрограммы в подпункте «Учебный план разновозрастной 

группы общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет (подгруппа детей старшего 

дошкольного возраста с 5 до 6 лет) абзац :изложить в следующей редакции: 

«Продолжительность суммарной образовательной нагрузки в течение дня составляет не 

более: 50 мин или 75 мин. при организации непрерывной образовательной деятельности   

после дневного сна – для детей от пяти до шести лет». 

  11. «В Организационном разделе Программы в подпункте «Учебный план разновозрастной 

группы общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет (подгруппа детей подготовительной к 

школе группы с 6 до 7 лет) абзац: «Непрерывная образовательная деятельность 

осуществляется в первую и во вторую половину дня после дневного сна. Во вторую 

половину дня ее продолжительность составляет не более 30 минут» изложить в следующей 

редакции: «Продолжительность одной непрерывной образовательной деятельности для детей 

шести-семи лет составляет не более: 30 мин. 

  12. ««В Организационном разделе Программы в подпункте «Учебный план 

разновозрастной группы общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет (подгруппа детей 

подготовительной к школе группы с 6 до 7 лет) абзац:«Объем образовательной нагрузки в 

первой половине дня не превышает 1,5 часа» изложить в следующей 

редакции:«Продолжительность суммарной образовательной нагрузки в течение дня 

составляет не более: 90 мин». 

13. «В Организационном разделеПрограммыв пункте 3.10 «Система работы по сохранению 

физического и психического здоровья воспитанников.Направленность на сохранение и 

укрепление здоровья детей» в подпункте «П-е направление.Рациональная двигательная 

активность» слова «Утренняя гимнастика (по желанию детей)» заменить словами«Утренняя 

гимнастика для детей до 7 лет (по желанию детей) ежедневно не менее 10 мин.». 

   14. «В Организационном разделеПрограммыв пункте 3.10 «Система работы по сохранению 

физического и психического здоровья воспитанников. Направленность на сохранение и 

укрепление здоровья детей» в подпункте «П-е направление. Рациональная двигательная 

активность» слова» Физкультминутки (в середине статического занятия) ежедневно в 

зависимости от вида и содержания занятий и ежедневно в зависимости от вида и содержания 

занятий 1-3 мин.» заменить словами» Перерыв во время занятий для гимнастики не менее 2 

мин.» 

   15. «В Организационном разделе Программы в пункте 3.10 «Система работы по 

сохранению физического и психического здоровья воспитанников. Направленность на 



сохранение и укрепление здоровья детей» в подпункте «III-е направление. Система 

эффективного закаливания» в таблице «Система закаливающих мероприятий» строку: 

 

Утренняя гимнастика 

(в теплую погоду – на 

улице) 

Сочетание воздушной 

ванны с физическими 

упражнениями 

3-5 5-7 5-10 7-10 7-10 

 

заменить на строку: 

Утренняя гимнастика 

(в теплую погоду – на 

улице) 

Сочетание воздушной 

ванны с физическими 

упражнениями 

10 10 10 10 10 

16.«В Организационном разделе Программы в пункте 3.10  «Система работы по сохранению 

физического и психического здоровья воспитанников. Направленность на сохранение и 

укрепление здоровья детей» в подпункте «Модель двигательного режима для детей» 

таблицу «Модель двигательного режима для детей» изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением 2». 

 

 

РЕЖИМ   ДНЯ 

(холодный период года) 

разновозрастная группа общеразвивающей направленности  

с 1 года 6 мес. до 3 лет № 2 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей на участке (в 

хорошую погоду), осмотр, 

индивидуальная работа, игровая, 

двигательная деятельность детей  

07.00 - 08.10 

Утренняя гимнастика 08.10 – 08.20 

Подготовка к завтраку 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков) 

08.20 - 08.30 

Завтрак 08.30-08.50 

Самостоятельная деятельность, 

подготовка к непрерывной  

образовательной деятельности 

08.50 - 9.00 

Образовательная  

деятельность по 

возрастам 

1.6-2 г. 09.00-09.10 09.00-09.10 09.00-09.10 09.00-09.10 09.00-09.10 

2-3 г. 09.00-09.10 09.20-09.30 09.20-09.30 09.00-09.10 09.20-09.30 

Самостоятельная 

деятельность, 

совместно 

организованная 

деятельность 

1.6-2 г. 

 
09.10-10.30 09.10-10.30 09.10-10.30 09.10-10.30 09.10-10.30 

2-3 г. 09.10-10.30 09.30-10.30 09.30-10.30 09.10-10.30 09.30-10.30 

Второй завтрак 10.30 - 10.40 

Подготовка к прогулке (прогулка) 
10.40-11.50 10.40-11.50 10.40-11.50 10.40- 11.50 10.40-11.50 

Подготовка к обеду 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков)  

11.50 – 12.00 

Обед 12.00 - 12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.30 - 15.30 

Постепенный подъем, 

закаливающие процедуры, 

Гимнастика после сна 

15.30 - 15.40 



Образовательная 

деятельность по 

возрастам 

1.6-2 г. 

 
15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 

2-3 г. 

 
16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 

Совместно 

организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная 

деятельность 

1.6-2 г. 

 
15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 

2-3 г. 

 
16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 

Подготовка к уплотненному 

полднику (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков) 

16.20 - 16.30 

Уплотненный полдник 16.30 - 16.50 

Игры, труд, индивидуальная 

работа, подготовка к прогулке, 

прогулка, уход детей домой 

16.50 - 19.00 

 

 

 

 

 

 

РЕЖИМ   ДНЯ   

 (холодный период года) 

разновозрастная группа общеразвивающей направленности  

с 1 года 6 мес. До 3 лет   № 3 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей на участке (в 

хорошую погоду), осмотр, 

индивидуальная работа, игровая, 

двигательная деятельность детей  

07.00 – 08.10 

Утренняя гимнастика 08.10 – 08.20 

Подготовка к завтраку 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков) 

08.20 – 08.30 

Завтрак 08.30-08.50 

Самостоятельная деятельность, 

подготовка к непрерывной  

образовательной деятельности 

08.50 – 9.00 

Образовательная  

деятельность по 

возрастам 

1.6-2 г. 09.20-09.30 09.20-09.30 09.20-09.30 09.20-09.30 09.20-09.30 

2-3 г. 09.20-09.30 09.40-09.50 09.40-09.50 09.20-09.30 09.40-09.50 

Самостоятельная 

деятельность, 

совместно 

организованная 

деятельность 

1.6-2 г. 

 
09.30-10.30 09.30-10.30 09.30-10.30 09.30-10.30 09.30-10.30 

2-3 г. 
09.30-10.30 09.50-10.30 09.50-10.30 09.30-10.30 09.50-10.30 

Второй завтрак 10.30 – 10.40 

Подготовка к прогулке (прогулка) 
10.40-11.50 10.40-11.50 10.40-11.50 10.40- 11.50 10.40-11.50 

Подготовка к обеду 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков)  

11.50 – 12.00 

Обед 12.00 – 12.30 



Подготовка ко сну, дневной сон 12.30 – 15.30 

Постепенный подъем, 

закаливающие процедуры, 

Гимнастика после сна 

15.30 – 15.40 

Образовательная 

деятельность по 

возрастам 

1.6-2 г. 

 
16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 

2-3 г. 

 
16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 

Совместно 

организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная 

деятельность 

1.6-2 г. 

 
16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 

2-3 г. 

 
16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 

Подготовка к уплотненному 

полднику (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков) 

16.20 – 16.30 

Уплотненный полдник 16.30 – 16.50 

Игры, труд, индивидуальная 

работа, подготовка к прогулке, 

прогулка, уход детей домой 

16.50 – 19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕЖИМ   ДНЯ 

                                           (холодный период года) 

разновозрастная группа общеразвивающей направленности  

с 1 года до 1 года 6 месяцев   № 3 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей на участке (в 

хорошую погоду), осмотр, 

индивидуальная работа, игровая, 

двигательная деятельность детей  

07.00 – 08.10 

Утренняя гимнастика 08.10 – 08.20 

Подготовка к завтраку 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков) 

08.20 – 08.30 

Завтрак 08.30-08.50 

Самостоятельная деятельность, 

подготовка к непрерывной  

образовательной деятельности 

08.50 – 9.00 

Непрерывная образовательная деятельность (с перерывом между НОД не менее 10 мин) 

Образовательная  

деятельность по возрастам 09.20 – 09.28 

09.38 – 09.46 

09.00 – 09.08 

09.18 – 09.26 

09.00 – 09.08 

09.18 – 09.26 

09.20 – 09.28 

09.38 – 09.46 

09.00 – 09.08 

09.18 – 09.26 

Самостоятельная деятельность, 

совместно организованная 

деятельность 

 

09.46-10.30 

 

09.26-10.30 

 

09.26-10.30 

 

09.46-10.30 

 

09.26-10.30 

Второй завтрак 10.30 – 10.45 



Подготовка ко сну, дневной сон 10.45 – 11.45 

Постепенный подъем 11.45 – 11.55 

Подготовка к обеду 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков)  

11.55 – 12.00 

Обед 12.00 – 12.30 

Игры , самостоятельная 

деятельность детей 
12.30 – 13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон 13.00 – 15.00 

Постепенный подъем, 

закаливающие процедуры, 

Гимнастика после сна 

15.00 – 15.40 

Образовательная деятельность по 

возрастам 
15.40 -15.48 15.40 -15.48 15.40 -15.48 15.40 -15.48 15.40 -15.48 

Совместно организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная деятельность 

15.48-16.20 15.48-16.20 15.48-16.20 15.48-16.20 15.48-16.20 

Подготовка к уплотненному 

полднику (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков) 

16.20 – 16.30 

Уплотненный полдник 16.30 – 16.50 

Игры, труд, индивидуальная 

работа, подготовка к прогулке, 

прогулка, уход детей домой 

16.50 – 19.00 

 

 

 

 

 

 

 

РЕЖИМ   ДНЯ 

(холодный период года) 

разновозрастная группа общеразвивающей направленности 

с 1 года 6 мес. До 3 лет   № 4 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей на участке (в 

хорошую погоду), осмотр, 

индивидуальная работа, игровая, 

двигательная деятельность детей  

07.00 – 08.10 

Утренняя гимнастика 08.10 – 08.20 

Подготовка к завтраку 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков) 

08.20 – 08.30 

Завтрак 08.30-08.50 

Самостоятельная деятельность, 

подготовка к непрерывной  

образовательной деятельности 

08.50 – 9.00 

Образовательная  

деятельность по 

возрастам 

1.6-2 г. 09.00-09.10 09.00-09.10 09.00-09.10 09.00-09.10 09.00-09.10 

2-3 г. 09.20-09.30 09.00-09.10 09.20-09.30 09.20-09.30 09.00-09.10 

Самостоятельная 1.6-2 г. 09.10-10.30 09.10-10.30 09.10-10.30 09.10-10.30 09.10-10.30 



деятельность, 

совместно 

организованная 

деятельность 

 

2-3 г. 
09.30-10.30 09.10-10.30 09.30-10.30 09.30-10.30 09.10-10.30 

Второй завтрак 10.30 – 10.40 

Подготовка к прогулке (прогулка) 
10.40-11.50 10.40-11.50 10.40-11.50 10.40- 11.50 10.40-11.50 

Подготовка к обеду 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков)  

11.50 – 12.00 

Обед 12.00 – 12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.30 – 15.30 

Постепенный подъем, 

закаливающие процедуры, 

Гимнастика после сна 

15.30 – 15.40 

Образовательная 

деятельность по 

возрастам 

1.6-2 г. 

 
15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 

2-3 г. 

 
16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 

Совместно 

организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная 

деятельность 

1.6-2 г. 

 
15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 

2-3 г. 

 
16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 

Подготовка к уплотненному 

полднику (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков) 

16.20 – 16.30 

Уплотненный полдник 16.30 – 16.50 

Игры, труд, индивидуальная 

работа, подготовка к прогулке, 

прогулка, уход детей домой 

16.50 – 19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               РЕЖИМ   ДНЯ 

                                                       (холодный период года) 

разновозрастная группа общеразвивающей направленности  

с 1 года 6 мес. до 3 лет № 5 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей на участке (в 

хорошую погоду), осмотр, 

индивидуальная работа, игровая, 

двигательная деятельность детей  

07.00 - 08.10 

Утренняя гимнастика 08.10 – 08.20 

Подготовка к завтраку 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков) 

08.20 - 08.30 

Завтрак 08.30-08.50 



Самостоятельная деятельность, 

подготовка к непрерывной  

образовательной деятельности 

08.50 - 9.00 

Образовательная  

деятельность по 

возрастам 

1.6-2 г. 09.00-09.10 09.20-09.30 09.00-09.10 09.00-09.10 09.20-09.30 

2-3 г. 09.20-09.30 09.20-09.30 09.20-09.30 09.20-09.30 09.20-09.30 

Самостоятельная 

деятельность, 

совместно 

организованная 

деятельность 

1.6-2 г. 

 
09.10-10.30 09.30-10.30 09.10-10.30 09.10-10.30 09.30-10.30 

2-3 г. 09.30-10.30 09.30-10.30 09.30-10.30 09.30-10.30 09.30-10.30 

Второй завтрак 10.30 - 10.40 

Подготовка к прогулке (прогулка) 
10.40-11.50 10.40-11.50 10.40-11.50 10.40- 11.50 10.40-11.50 

Подготовка к обеду 

(гигиенические процедуры, 

привитие культурно-

гигиенических навыков)  

11.50 – 12.00 

Обед 12.00 - 12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.30 - 15.30 

Постепенный подъем, 

закаливающие процедуры, 

Гимнастика после сна 

15.30 - 15.40 

Образовательная 

деятельность по 

возрастам 

1.6-2 г. 

 
15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 15.40-15.50 

2-3 г. 

 
16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 16.00-16.10 

Совместно 

организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная 

деятельность 

1.6-2 г. 

 
15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 15.50-16.20 

2-3 г. 

 
16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 16.10-16.20 

Подготовка к уплотненному 

полднику (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков) 

16.20 - 16.30 

Уплотненный полдник 16.30 - 16.50 

Игры, труд, индивидуальная 

работа, подготовка к прогулке, 

прогулка, уход детей домой 

16.50 - 19.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      РЕЖИМ   ДНЯ 

                                                    (холодный период года) 

  разновозрастная группа общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет № 1  

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей (в благоприятную погоду на 

участке), осмотр, индивидуальная работа, 

совместная с педагогом и самостоятельная 

деятельность детей)  

07.00 - 08.00 

Утренняя гимнастика (в хорошую погоду 

на улице) 
08.00 - 08.10 

Подготовка к завтраку (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков), дежурство, 

08.10 - 08.35 



самостоятельная деятельность 

Завтрак 08.35 - 08.55 

Игры, совместная с педагогом и 

самостоятельная деятельность. 
08.55 - 09.00 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

 

 

11.00-11.25 

09.40-10.10 

09.40-09.55 

09.40-10.00 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

10.20-10.35 

10.20-10.40 

10.20-10.45 

10.20-10.50 

09.30-09.45 

09.30-09.50 

09.40-09.55 

09.40-10.10 

 

 

 

09.40-10.10 

6-7 л.  10.20-10.50 11.00-11.30   

Самостоятельная деятельность, 

индивидуальная работа. 

Подготовка к второму завтраку. 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.15 -10.50 

09.20-10.50 

09.20-10.50 

10.10-10.50 

09.55-10.50 

10.00-10.50 

10.05-10.50 

 

10.35-10.50 

10.40-10.50 

10.45-10.50 

09.30-10.20 

09.45-10.50 

09.50-10.50 

09.55-10.50 

10.10-10.50 

09.15-10.50 

09.20-10.50 

09.25-10.50 

10.10-10.50 

Второй завтрак 10.50-11.00 

Подготовка к прогулке, прогулка.  
11.00-12.20 11.00-12.20 11.00-12.20 11.00-12.20 11.00-12.20 

Подготовка к обеду (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков, дежурство). 

12.20 – 12.30 

Обед 12.30 – 13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон 13.00 – 15.30 

Постепенный подъем, закаливающие 

процедуры, гимнастика после сна 
15.30 - 15.40 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 г. 16.10-16.25    15.40-15.55 

4-5 л. 16.10-16.30    15.40-16.00 

5-6 л. 16.10-16.35   15.40-16.05 15.40-16.05 

6-7 л. 16.10-16.40   15.40-16.10 15.40-16.10 

Совместно организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная деятельность. 

Подготовка к полднику. 

3-4 л. 16.25-16.55 15.40-16.55 15.40-16.55 15.40-16.55 15.55-16.55 

4-5 л. 16.30-16.55 15.40-16.55 15.40-16.55 15.40-16.55 16.00-16.55 

5-6 л. 16.35-16.55 15.40-16.55 15.40-16.55 16.05-16.55 16.05-16.55 

6-7 л. 16.40-16.55 15.40-16.55 15.40-16.55 16.10-16.55 16.10-16.55 

Уплотненный полдник 16.55 - 17.15 

Игры, труд, индивидуальная работа, 

самостоятельная деятельность, подготовка 

к прогулке, прогулка, уход детей домой 

17.15 - 19.00 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕЖИМ   ДНЯ 

 (холодный период года) 

разновозрастная группа общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет № 6 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей (в благоприятную погоду на 

участке), осмотр, индивидуальная работа, 
07.00 - 08.00 



совместная с педагогом и самостоятельная 

деятельность детей)  

Утренняя гимнастика (в хорошую погоду 

на улице) 
08.00 - 08.10 

Подготовка к завтраку (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков), дежурство, 

самостоятельная деятельность. 

08.10 - 08.30 

Завтрак 08.30 - 08.50 

Игры, совместная с педагогом и 

самостоятельная деятельность. 
08.50 - 09.00 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

 

 

09.40-10.00 

09.40-10.10 

 

 

 

09.40-10-10 

09.40-09.55 

09.40-10.00 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

09.30-09.45 

09.30-09.50 

09.30 10.05 

09.40-10.10 

10.10-10.25 

10.10-10.30 

 

09.40-10.10 

5-6 л.     11.20-11.45 

6-7 л.    10.20-10.50 11.20-11.45 

Самостоятельная деятельность, 

индивидуальная работа. 

Подготовка к второму завтраку. 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.15-10.35 

09.20-10.35 

10.00-10.35 

10.10-10.35 

09.15-10.35 

09.20-10.35 

09.20-10.35 

10.10-10.35 

09.55-10.35 

10.00-10.35 

10.05-10.35 

10.10-10.35 

09.45-10.35 

09.50-10.35 

10.05-10.35 

10.10-10.35 

09.15-10.10 

09.20-10.10 

09.25-10.35 

10.10-10.35 

Второй завтрак 10.35-10.45 

Подготовка к прогулке, прогулка. 10.45-12.00 10.45-12.00 10.45-12.00 10.45-12.00 10.45-12.00 

Подготовка к обеду (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков, дежурство) 

12.00-12.10 

Обед 12.10 - 12.40 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.40 - 15.10 

Постепенный подъем, закаливающие 

процедуры, гимнастика после сна 
15.10 - 15.30 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 л. 15.30-15.45 15.30-15.45    

4-5 л. 15.30-15.50 15.30-15.50    

5-6 л. 15.30-15.55 15.30-15.55 15.40-16.05   

6-7 л. 15.30-16.00 15.30-16.00 15.40 -16.10   

Совместно организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная деятельность. 

Подготовка к полднику, 

дежурство. 

3-4 л. 15.45-16.40 15.45-16.40 15.30-16.40 15.30-16.40 15.30-16.40 

4-5 л. 15.50-16.40 15.50-16.40 15.30-16.40 15.30-16.40 15.30-16.40 

5-6 л. 15.55-16.40 15.55-16.40 16.05-16.40 15.30-16.40 15.30-16.40 

6-7 л. 16.00-16.40 16.00-16.40 16.10-16.40 15.30-16.40 15.30-16.40 

Уплотненный полдник 16.40-17.00 

Игры, труд, индивидуальная работа, 

самостоятельная деятельность, подготовка 

к прогулке, прогулка, уход детей домой 

17.00-19.00 

       

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

                                                                           

 

 

 



 

РЕЖИМ   ДНЯ 

(холодный период года)   

разновозрастная группа общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет № 7  

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей (в благоприятную погоду на 

участке), осмотр, индивидуальная работа, 

совместная с педагогом и самостоятельная 

деятельность детей).  

07.00 - 08.00 

Утренняя гимнастика (в хорошую погоду 

на улице) 
08.00 - 08.10 

Подготовка к завтраку (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков), дежурство, 

самостоятельная деятельность 

08.10 - 08.30 

Завтрак 08.30 - 08.55 

Игры, совместная с педагогом и 

самостоятельная деятельность. 
08.55 - 09.00 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.40-09.55 

09.40-10.00 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

10.20-10.35 

10.20-10.40 

10.20-10.45 

09.40-10.10 

 

 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

 

 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

10.50-11.05 

10.50-11.10 

 

09.40-10.10 

5-6 л.     11.20-11.45 

 6-7 л. 10.20-10.50 10.20-10.50   11.20-11.50 

Самостоятельная деятельность, 

индивидуальная работа. 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.55 -10.45 

10.00-10.45 

10.05-10.45 

 

09.15-10.20 

09.20-10.20 

09.20-10.20 

09.15-10.45 

09.20-10.45 

10.05-10.45 

10.10-10.45 

09.15-10.45 

09.20-10.45 

10.05-10.45 

10.10-10.45 

09.15-10.45 

09.20-10.45 

09.25-10.45 

10.10-10.45 

Второй завтрак 10.45-10.55 

Подготовка к прогулке, прогулка. 10.55-12.10 10.55-12.10 10.55-12.10 10.55-12.10 10.55-12.10 

Подготовка к обеду (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков, дежурство) 

12.10 - 12.28 

Обед 12.28 - 12.58 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.58 - 15.28 

Постепенный подъем, закаливающие 

процедуры, гимнастика после сна 
15.28 - 15.40 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 л.   15.40-15.55 16.05- 16.20  

4-5 л.   15.40-16.00 16.05-16.25  

5-6 л.   15.40-16.05 16.05-16.30  

6-7 л.   15.40-16.10 16.05-16.35  

Совместно организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная деятельность 

3-4 л. 15.40-16.52 15.40-16.52 15.55-16.52 15.40-16.05 

16.20-16.52 

15.40-16.52 

4-5 л. 15.40-16.52 15.40-16.52 16.00-16.52 15.40-16.05 

16.25-16.52 

15.40-16.52 

5-6 л. 15.40-16.52 15.40-16.52 16.05-16.52 15.40-16.05 

16.30-16.52 

15.40-16.52 

6-7 л. 15.40-16.52 15.40-16.52 16.10-16.52 15.40-16.05 

16.35-16.52 
15.40-16.52 

Уплотненный полдник 16.52 - 17.12 

Игры, труд, индивидуальная работа, 

самостоятельная деятельность, подготовка 

к прогулке, прогулка, уход детей домой 

17.12-19.00 

 

       

 



РЕЖИМ   ДНЯ 

(холодный период года) 

разновозрастная группа общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет № 8 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей (в благоприятную погоду на 

участке), осмотр, индивидуальная работа,  

совместная с педагогом и самостоятельная 

деятельность детей)  

07.00 - 08.00 

Утренняя гимнастика (в хорошую погоду 

на улице) 
08.00 - 08.10 

Подготовка к завтраку (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков), дежурство, 

самостоятельная деятельность 

08.10 - 08.30 

Завтрак 08.30 - 08.50 

Игры, совместная с педагогом и 

самостоятельная деятельность. 
08.50 - 09.00 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

10.20-10.35 

10.20-10.40 

10.20-10.45 

10.20-10.50 

 

 

11.35-12.00 

09.40-09.55 

09.40-10.00 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

09.40-09.55 

09.40-10.00 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

09.40-09.55 

09.40-10.00 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

6-7 л.  10.20-10.50 11.35-12.05 10.20-10.50  

Самостоятельная деятельность, 

индивидуальная работа. 

Подготовка ко второму 

завтраку. 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.15-10.20 

09.20-10.20 

09.20-10.20 

09.30-10.20 

09.15-10.40 

09.20-10.40 

09.20-10.40 

09.30-10.20 

09.55-10.40 

10.00-10.40 

10.05-10.40 

10.10-10.40 

09.55-10.40 

10.00-10.40 

10.05-10.40 

 

09.55-10.40 

10.00-10.40 

10.05-10.40 

10.10-10.40 

Второй завтрак 10.40-10.50 

Подготовка к прогулке, прогулка. 10.50-12.05 10.50-12.05 10.50-12.05 10.50-12.05 10.50-12.05 

Подготовка к обеду (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков, дежурство) 

12.05-12.20 

Обед 12.20 - 12.50 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.50 - 15.20 

Постепенный подъем, закаливающие 

процедуры, гимнастика после сна 
15.20 - 15.30 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 л.  16.10-16.25    

4-5 л.  16.10-16.30    

5-6 л. 15.40-16.05 16.10-16.35   15.40-16.05 

6-7 л. 15.40-16.10 16.10-16.40   15.40-16.10 

Совместно организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная деятельность. 

Подготовка к полднику. 

3-4 л. 15.30-16.50 15.30-16.10 

16.25-16.50 

15.30-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 

4-5 л. 15.30-16.50 15.30-16.10 

16.30-16.50 

15.30-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 

5-6 л. 16.05-16.50 15.30-16.10 

16.35-16.50 

15.30-16.50 15.30-16.50 15.55-16.50 

6-7 л. 16.10-16.50 15.30-16.10 

16.40-16.50 

15.30-16.50 15.30-16.50 16.00-16.50 

Уплотненный полдник 16.50 - 17.10 

Игры, труд, индивидуальная работа, 

самостоятельная деятельность, подготовка 

к прогулке, прогулка, уход детей домой 

17.10-19.00 

 

 

 

 

 

 



 

РЕЖИМ   ДНЯ   

 (холодный период года) 

              разновозрастная группа общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет № 9 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей  (в благоприятную  погоду на 

участке), осмотр, индивидуальная  работа,  

совместная с педагогом и самостоятельная 

деятельность детей)  

07.00 - 08.00 

Утренняя гимнастика (в хорошую погоду 

на улице) 
08.00 - 08.10 

Подготовка к завтраку (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков), дежурство, 

самостоятельная деятельность 

08.10 - 08.30 

Завтрак 08.30 - 08.50 

Игры, совместная с педагогом и 

самостоятельная деятельность. 
08.50 - 09.00 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

 

 

09.40-10.00 

09.40-10.10 

09.40-09.55 

09.40-10.00 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

09.30-09.45 

09.30-09.50 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

10.50-11.05 

10.50-11.10 

11.20-11.45 

11.20-11.50 

09.30-09.45 

09.30-09.50 

 

09.40-10.10 

5-6 л.      

6-7 л.  10.20-10.50 10.20-10.50   

Самостоятельная деятельность, 

индивидуальная работа. 

Подготовка ко второму 

завтраку. 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.15-10.45 

09.20-10.45 

10.00-10.45 

10.10-10.45 

09.55-10.45 

10.00-10.45 

10.05-10.45 

 

09.45-10.45 

09.50-10.45 

10.05-10.45 

 

09.15-10.45 

09.20-10.45 

09.20-10.45 

09.30-10.45 

09.45-10.45 

09.50-10.45 

09.25-10.45 

10.10-10.45 

Второй завтрак 10.45-10.55 

Подготовка к прогулке, прогулка. 10.55-12.13 10.55-12.13 10.55-12.13 10.55-12.13 10.55-12.13 

Подготовка к обеду (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков, дежурство), обед 

12.13-12.23 

Обед  12.23 - 12.53 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.53 - 15.23 

Постепенный подъем, закаливающие 

процедуры, гимнастика после сна 
15.23 - 15.30 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 л. 15.30-15.45     

4-5 л. 15.30-15.50     

5-6 л. 15.30-15.55   16.10-16.35 15.40-16.05 

6-7 л. 15.30 -16.00   16.10-16.40 15.40-16.10 

Совместно организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная деятельность 

3-4 л. 15.45-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 

4-5 л. 15.50-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 

5-6 л. 15.55-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 16.35-16.50 16.05-16.50 

6-7 л. 16.00-16.50 15.30-16.50 15.30-16.50 16.40-16.50 16.10-16.50 

Уплотненный полдник 16.50-17.10 

Игры, труд, индивидуальная работа, 

самостоятельная деятельность, подготовка 

к прогулке, прогулка, уход детей домой 

17.10-19.00 

 

 

 

 

 

 



РЕЖИМ   ДНЯ 

(холодный период года) 

разновозрастная группа общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет № 10 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей (в благоприятную погоду на 

участке), осмотр, индивидуальная работа, 

совместная с педагогом и самостоятельная 

деятельность детей)  

07.00 - 08.00 

Утренняя гимнастика (в хорошую погоду 

на улице) 
08.00 - 08.10 

Подготовка к завтраку (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков), дежурство, 

самостоятельная деятельность 

08.10 - 08.30 

Завтрак 08.30 - 08.50 

Игры, совместная с педагогом и 

самостоятельная деятельность. 
08.50 - 09.00 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.30-09.45 

09.30-09.50 

09.40-10.00 

09.40-10.10 

10.20-10.35 

10.20-10.40 

10.20-10.45 

10.20-10.50 

 10.20-10.35 

10.20-10.40 

 

09.40-10.10 

 

5-6 л.    11.00-11.25  

 6-7 л.  09.40-10.10 09.40-10.10  11.00-11.30 

Самостоятельная деятельность, 

индивидуальная работа. 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.45-10.35 

09.50-10.35 

10.00-10.35 

10.10-10.35 

09.15-10.20 

09.20-10.20 

09.20-10.20 

09.30-10.20 

09.15-10.35 

09.20-10.35 

09.20-10.35 

10.10-10.35 

09.15-10.20 

09.20-10.20 

09.20-10.35 

10.10-10.35 

09.15-10.35 

09.20-10.35 

09.25-10.35 

09.30-10.35 

Второй завтрак 10.35-10.45 

Подготовка к прогулке, прогулка. 10.45-12.00 10.45-12.00 10.45-12.00 10.45-12.00 10.45-12.00 

Подготовка к обеду (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков, дежурство). 

12.00 - 12.10 

Обед 12.10-12.40 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.40 - 15.10 

Постепенный подъем, закаливающие 

процедуры, гимнастика после сна 
15.10 - 15.30 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 л.   15.30-15.45 15.30-15.45  

4-5 л.   15.30-15.50 15.30-15.50  

5-6 л. 15.40-16.05  15.30-15.55 15.30-15.55 15.40-16.05 

6-7 л. 15.40-16.10  15.30-16.00 15.30-16.00 15.40-16.10 

Совместно организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная деятельность 

3-4 л. 15.30-16.40 15.30-16.40 15.45-16.40 15.45-16.40 15.30-16.40 

4-5 л. 15.30-16.40 15.30-16.40 15.50-16.40 15.50-16.40 15.30-16.40 

5-6 л. 16.05-16.40 15.30-16.40 15.55-16.40 15.55-16.40 16.05-16.40 

6-7 л. 16.10-16.40 15.30-16.40 16.00-16.40 16.00-16.40 16.10-16.40 

Уплотненный полдник 16.40 - 17.00 

Игры, труд, индивидуальная работа, 

самостоятельная деятельность, подготовка 

к прогулке, прогулка, уход детей домой 

17.00-19.00 

 

 

                                                                        

 

 

 

 

 



      РЕЖИМ   ДНЯ 

 (холодный период года) 

              разновозрастная группа общеразвивающей направленности с 3 до 7 лет № 11 

 

Режимные процессы понедельник вторник среда четверг пятница 

Прием детей (в благоприятную погоду на 

участке), осмотр, индивидуальная работа, 

совместная с педагогом и самостоятельная 

деятельность детей)  

07.00 - 08.00 

Утренняя гимнастика (в хорошую погоду 

на улице) 
08.00 - 08.10 

Подготовка к завтраку (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков), дежурство, 

самостоятельная деятельность 

08.10 - 08.25 

Завтрак 08.30 - 08.50 

Игры, совместная с педагогом и 

самостоятельная деятельность. 
08.45 - 09.00 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.20 

09.00-09.30 

09.00-09.15 

09.00-09.20 

09.00-09.25 

09.00-09.30 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

 

 

 

09.40-10.10 

 

 

11.00-11.25 

09.40-10.10 

 10.20-10.35 

10.20-10.40 

10.20-10.45 

10.20-10.50 

09.40-09.55 

09.40-10.00 

09.40-10.05 

09.40-10.10 

6-7 л.   09.40-10.10  11.00-11.30 

Самостоятельная деятельность, 

индивидуальная работа. 

3-4 г. 

4-5 л. 

5-6 л. 

6-7 л. 

09.15-10.40 

09.20-10.40 

09.20-10.40 

10.10-10.40 

09.15-10.40 

09.20-10.40 

09.20-10.40 

10.10-10.40 

09.15-10.40 

09.20-10.40 

09.20-10.40 

10.10-10.40 

09.15-10.20 

09.20-10.20 

09.20-10.20 

09.30-10.20 

09.55-10.40 

10.00-10.20 

10.05-10.40 

10.10-10.40 

Второй завтрак 10.40-10.50 

Подготовка к прогулке, прогулка. 10.50-12.05 10.50-12.05 10.50-12.05 10.50-12.05 10.50-12.05 

Подготовка к обеду (гигиенические 

процедуры, привитие культурно-

гигиенических навыков, дежурство) 

12.05 - 12.15 

Обед 12.15-12.45 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.45 - 15.15 

Постепенный подъем, закаливающие 

процедуры, гимнастика после сна 
15.15 - 15.30 

Образовательная деятельность 

по возрастам 

3-4 л. 16.10-16.25 16.10-16.25 16.10-16.25   

4-5 л. 16.10-16.30 16.10-16.30 16.10-16.30   

5-6 л. 16.10-16.35 15.40-16.05 16.10-16.35 15.40-16.05  

6-7 л. 16.10-16.40 15.40-16.10 16.10-16.40 15.40-16.10  

Совместно организованная 

деятельность, игры, 

самостоятельная деятельность 

3-4 л. 15.30-16.10 

16.25-16.45 

15.30-16.10 

16.25-16.45 

15.30-16.10 

16.25-16.45 

15.30-16.45 15.30-16.45 

4-5 л. 15.30-16.10 

16.30-16.45 

15.30-16.10 

16.30-16.45 

15.30-16.10 

16.30-16.45 

15.30-16.45 15.30-16.45 

5-6 л. 15.30-16.10 

16.35-16.45 

16.10-16.45 15.30-16.10 

16.35-16.45 

16.05-16.52 15.30-16.45 

6-7 л. 15.30-16.10 16.10-16.45 15.30-16.10 16.10-16.52 15.30-16.45 

Уплотненный полдник 16.45-17.05 

Игры, труд, индивидуальная работа, 

самостоятельная деятельность, подготовка 

к прогулке, прогулка, уход детей домой 

17.05-19.00 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-05T15:56:57+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗОЛОТАЯ РЫБКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК




